
Rio Grande do Norte , 11 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1493 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    98 

Art. 2º - Os demais servidores estarão em consonância com o art. 1º 
do Decreto Nº 006/2017. 
  
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário. 
  
Montanhas, RN, 07 de abril de 2017. 
  
MARTA MARIA LOPES DA FONSECA CAVALCANTE 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:00808C15 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000015/2017 – PMM/RN-AVISO 
DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº. 08.354.383/0001-08, por meio da sua Portaria 
nº. 015/2017, de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR 
PREÇO GLOBAL”, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO 
DE INFORMÁTICA. A sessão pública, para recebimento dos 
envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação, 
será realizada às 08:30HS do dia 27 DE ABRIL DE 2017. O Edital 
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de 
Montanhas/RN, situada na Rua São Jose, nº. 04, Centro, 
Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, no horário das 08:00hs às 12:00hs 
(de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá 
ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do 
fone/fax (84) 3240-2210 e email 
licitacao@montanhas.rn.gov.br. 
  
Montanhas/RN, 10 de abril de 2017. 
  
EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA  
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:C5F19757 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

015/2017 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
Aquisição de gêneros alimentícios com vistas ao atendimento das 
necessidades das secretarias Municipais de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 25 (vinte cinco) de abril de 
2017, às 11:00 (onze) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:917451EB 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 213/2017 – GP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE OLHO D’ ÁGUA DO BORGES, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe 
confere o art. 71 da Lei Orgânica Municipal e Decreto nº 010/2017, de 
18 de janeiro de 2017, considerando disposto no art. 16, § 6º, I, e art. 
22, da Resolução nº 011/2016, de 09 de junho de 2016, do Tribunal de 
Contas do Estado do Rio Grande do Norte e considerando o 
Memorando nº 15/2017, de 20 de março de 2017. 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 75.00 
(Setenta e Cinco Reais), totalizando R$ 75.00 (Setenta e Cinco Reais), 
a Servidora ANA CARLA GONÇALVES DE LIMA, ocupante do 
cargo de COORDENADORA DE IMUNIZAÇÃO, matricula 059, 
para participar de Reunião de Campanha Influenza no Auditório da IV 
USAP – Pau dos Ferros - RN. 
  
Objeto do Deslocamento: Participar de Reunião de Campanha 
Influenza no Auditório da IV USAP – Pau dos Ferros - RN. 
  
Local de destino: AUDITÓRIO DA IV URSAP – PAU DOS 
FERROS-RN. 
  
Período do Afastamento: DIA 11 DE ABRIL DE 2017. 
  
Art. 2º - A servidora beneficiária de que trata o art. 1º, desta Portaria, 
fica obrigado à prestação de contas nos termos do art. 22, III, IV e V, 
da Resolução nº 011/2016, de 09 de junho de 2016, do Tribunal de 
Contas do Estado do Rio Grande do Norte do Estado do Rio Grande 
do Norte. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 
  
Olho D’Água do Borges/RN, em 10 de abril de 2017. 
  
MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA 
Prefeita Municipal 
CPF: 465.240.614-2 

Publicado por: 
José Gilberto Dias 

Código Identificador:864F9203 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO/MOB/RN 

Nº048/2017– PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017 
 

ASSUNTO: Contratação de empresa(s) para Registro de 
Preços de Carnes e Frios para atender as demandas do 
Município de Ouro Branco/RN 

  
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato 
adjudicatório. 
  
HOMOLOGO o presente procedimento objeto desta licitação de 
acordo com o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 
1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo 
a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação, 
em favor das licitantes relacionadas a seguir: GLÊNIO RICARDO 
LUCENA DA SILVA12102790452, CNPJ N° 24.099.064/0001-50; 
que cotou valor total de R$ 14.412,50 (Quatorze mil quatrocentos e 
doze reais e cinquenta centavos) e A AZEVEDO DA SILVA 
EIRELLI, CNPJ: 27.008.156/0001-75, que cotou o valor total de R$ 
65.045,00(Sessenta e cinco mil e quarenta e cinco reais). Maria de 
Fátima Araújo da Silva – Pela Proponente Contratante e Anaelson 
Azevedo da Silva e Glênio Ricardo Lucena da Silva – Pelas 
Proponentes Contratadas. 
  


